xiv'. Έὰν ὁ ἀνὴρ ἐν συνεστῶτι τῷ γέμῳ ἀποδῆτῇ γαμετῇ τὴν προῖκα ἐξ ὃν αἰτιῶν ὁ νόμος ἐπιτρέπει, οὐκ ἐνάγεται τῇ ἐπὶ τῇ ταφῇ ἀγωγῇ: — fr. 27. § 1.

His non extantibus, argentum et aurum veniunt vel pigneri dantur, vel, si fieri potest, exigitur etiam nomen. fr. 12. § 6. 13.

Si in contumeliam divitis mortui quis modicos sumptus fecerit, non repetit. fr. 14. § 10.

Funeraria actione tenentur ii, qui funus curare debent, veluti heredes et patroni qui petant contra tabulas successionem. fr. 14. § 17. — 15.

Et qui dotem mortuae lucratur, sive vir sit, sive pater eius. fr. 16.

Si nondum receperit eam pater, solus vir tenuit et imputatur patri id quod datum est. fr. 17.

Nam funeris sumptus dotis aes alienum est et minuit eam. fr. 18. 19.

Si, data pro muliere dote, convenerit ut duas partes ego reciperem et vir tertiam partem lucraretur et nihil in funus impenderet, si quidem ego mulierem funeravero, valet pactum et nihil peto a viro; si extraneus funeraverit, a viro petit; nam publicum ius pacto infringi non potest. Quod si etiam convenerit ut totam dotem reciperem, et mortua muliere recepero, in sepulturam conferam. fr. 20 pr

Vir qui dotem lucratur tenet, cum sit [et] pater, nisi forte exigua cum sit [dos] non sufficiat. tunc enim pater eam funerare cogitur. fr. 20. § 1.

Si mater mortua fuerit et non sit hereditas eius solvendo, ex sola dote funeratur. fr. 20. § 2.

Qui habuerit in potestate filium, qui mortuus est, tenetur [ad funerandum] secundum suam dignitatem et substantiam. fr. 21.

Mulier et ex dote et ex ceteris ipsius bonis proportione funeratur a viro et ab herede. fr. 22. 23.

Deductis legatis et libertatibus et aere alieno. fr. 24—26.

Si vir constante matrimonio reddiderit uxori dotem ex illis causis, quibus iure [id fieri] conceditur, non convenitur actione funeraria. fr. 27. § 1.

¹ habet Syn. ² χρέοστης sic cod. ³ ἐπιγυναιδούς: γυναι lineolis inductum.

κδ. Ό ἀνὴρ μέχρις εὐπορίας ἐνάγεται τῇ ἐπὶ τῇ ταφῇ ἀγωγῇ· τοῦτο γάρ δοκεῖ κερδεῖνειν ὅπερ οὐκ ἔδίδου [εἰ] παρὰ τῆς γυναικὸς ἐνήγετο: — fr. 27. § 2.

κε'. Τὴν ἄποροικον μόνος ὁ πηρὸς θάπτει καὶ τὴν αὐτεξουσίαν οἱ κληρονόμοι αὐτῆς· εἰ δὲ μὴ ἔχῃ κληρονόμους ἢ ὁ πηρὸς ἀπορεῖ, ἐνάγεται ὁ ἀνὴρ μέχρι εὐπορίας· ὑβρίζεται γάρ μὴ θαυτομένης τῆς γενομένης αὐτοῦ γαμετῆς: — fr. 28.

κξ. Εἳναν διαζευχθεῖσα γυνὴ γαμηθῆ, ὁ πρῶτος ἀνὴρ καὶ ἐκέρδανεν τὴν προῖκα οὐ δαπανᾷ εἰς τὴν ταφὴν αὐτῆς. fr. 29 pr.

fol. 117r. Πρὸν ἢ μὲν ἀπόδοτῷ τὴν προῖκα ὁ ἀνὴρ αὐτὸς ἐνάγεται, μετὰ δὲ τὴν ἀπόδοσιν ὁ πηρὸς αὐτῆς· ἐναχθεῖς δὲ ὁ ἀνὴρ παρὰ τοσοῦτον ἀποκαθίστησι τῷ ἀνδρὶ: — fr. 29. § 1.

κζ. Εἰ δὲ ὁ πηρὸς δαπανήσῃ ἢ ἐναχθεῖς παρασκῆτῷ δαπανήσαντι, ἀναλαμβάνει παρὰ τοῦ ἀνδρὸς διὰ τῆς ἐπὶ τῇ προῖκῃ ἀγωγῆς: — fr. 30 pr.

κη'. Τῆς αὐτεξουσίας οἱ κληρονόμοι συνεισέγοντι καὶ ὁ πηρὸς καὶ ὁ ἀνὴρ πρὸς ὅπερ ὁ μὲν ἀναλαμβάνει, ὁ δὲ κερδεῖνει τῆς προικός: — fr. 30. § 1.

κθ'. Ό προδότης τῆς ἴδιας πατρίδος οὐ πενθεῖται ἀλλὰ καὶ ἀψύχως παῖς πατέρα τοιοῦτον ἀναιρεῖ καὶ σῶμα πρὸ — τοῦ ταφῆ δαπανηθῆναι: —¹ fr. 35.

Η δαπάνη τῆς ταφῆς ὑπεξαιρεῖται τῆς κληρονομίας καὶ παντὸς προτιμᾶται χρέους τῆς κληρονομίας οὕτης ἀπόρου: — fr. 45.

ΤΙΤΛΟΣ Β', ΒΙΒΛΙΟΥ ΝΘ'

περὶ τοῦ τὸν τεκτὸν εἰσίγειν καὶ τάφον οἰκοδομεῖν.

Ο θάπτων ἔγκυον πρὸν ἢ τὸ βρέφος διὰ τομῆς ἐκβιληθῆ φονεύειν δοκεῖ: —² fr. 2. D. 11, 8.

δ. Ἐπὶ τὸν τάφον οὐ συμβέλλεται χρονία τομῇ τῷ μὴ ἔχοντι δίκαιον: —³ fr. 4.

ε'. Εἳναν ἐν ἀτελεῖ μημείῳ λείψαντα τεθῆ, δύναται πληροῦσθαι· οἱ δὲ πρὸς ταφὴν τόποι κελεύσει τῶν ιερέων ἀνανεοῦνται: — fr. 5 pr. § 1.

B. γ'. τ⁴ κο
τμβ'.

ΤΙΤΛΟΣ Γ',

περὶ ταφῆς καὶ δαπανῆμάτων κηδειῶν.

γ'. Εάν τινα δαπανήσῃ ὁ ληγατάριος περὶ τὴν ταφὴν τοῦ διαθεμένου καὶ τὸ δαπάνημα[τῆς ταφῆς] ἀπαιτεῖ καὶ τὸ ληγάτον [δοφεῖ]λ[εται] τοῦ τελευτήσαντος: — c. 3. C. 3, 44.

¹ locus corruptus. ² habet Syn. ³ habet Syn.

Vir in id quod facere potest actione funeraria convenitur: id enim lucrari videtur quod non dedisset si fuisset ab uxore conventus. fr. 27. § 2.

Eam quae dote carebat solus pater funerat et eam quae sui iuris fuit, heredes eius: si vero heredes non habeat neque pater solvendo sit, tenetur vir in id quod facere potest; ipsi enim dedecori est non sepeliri eam, quae fuit uxor eius. fr. 28.

Si post divortium mulier nupserit, prior maritus quamvis lucratus sit dotem non impendit circa funus eius. fr. 29 pr.

Priusquam dotem reddiderit vir, ipse convenitur et post restitutionem eius pater: conventus autem vir eo minus reddit patri. fr. 29. § 1.

Si impenderit pater aut conventus ei qui impen-
dederit praestiterit, recipit a viro per actionem de dote. fr. 30 pr.

In [funus] mulieris sui iuris conferunt et pater et maritus, [secundum id] quod alter recipit, alter lucratur ex dote. fr. 30. § 1.

Proditor patriae suae non lugetur sed etiam impune filius patrem eiusmodi occidit — — — — — fr. 35.

Funeris impensae ab hereditate deducuntur et omni praeponuntur debito, cum hereditas non sit solvendo. fr. 45.

TITULUS II, LIBRI LIX

de mortus inferendo et sepulcro aedificando.

Qui sepelit praegnatem antequam partus ex-
cidatur necare videtur. fr. 2. D. 11, 8.

In sepulcro non confert longa possessio ei qui ius non habuerit. fr. 4.